Estado de Mato Grosso

              Câmara Municipal de Barra do Garças
              Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
                                                                                                                                                         REDAÇÃO

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

INDICAÇÃO 424/2025

Autoria: ELCIO MENDES DA SILVA – PRD

À Exma.
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Senhor Presidente,

Indica ao Senhor Secretário de Infraestrutura e Serviços, Jairo Marques, a

necessidade de instalação de um semáforo no cruzamento da Rua Ana Lira com a Rua

Germano Bezerra.

A presente solicitação tem por objetivo melhorar a segurança no trânsito, visto que o

referido cruzamento possui grande fluxo de veículos e pedestres, apresentando riscos

constantes de acidentes. A implantação do semáforo contribuirá para uma melhor organização

do tráfego e prevenção de incidentes, beneficiando motoristas, ciclistas e pedestres que

utilizam diariamente o local.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 22 de outubro de 2025.

ELCIO MENDES DA SILVA

Vereador – PRD

		2025-10-30T13:21:42-0300
	ELCIO MENDES DA SILVA:65209559149